
Conditional sentences w języku angielskim są używane do wyrażania 

warunków i ich skutków. Istnieją różne typy warunkowych zdań, 

które różnią się czasami i rodzajami warunków. Oto przegląd 

najczęściej używanych typów zdań warunkowych: 

1. Zero Conditional (Warunki Ogólne) 

Użycie: Do wyrażania ogólnych prawd, faktów naukowych lub 

prawidłowości, które są zawsze prawdziwe, gdy spełniony jest dany 

warunek. 

Struktura: 

 If + Present Simple, Present Simple 

Przykłady: 

 If you heat water to 100°C, it boils. (Jeśli podgrzejesz wodę do 

100°C, to wrze.) 

 If the sun sets, it gets dark. (Kiedy słońce zachodzi, robi się 

ciemno.) 

2. First Conditional (Warunki Realne w Przyszłości) 

Użycie: Do wyrażania rzeczywistych i możliwych sytuacji w 

przyszłości, które mogą się zdarzyć, jeśli spełniony będzie dany 

warunek. 

Struktura: 

 If + Present Simple, will + Base Form 

Przykłady: 



 If it rains tomorrow, we will cancel the picnic. (Jeśli jutro będzie 

padać deszcz, odwołamy piknik.) 

 If she studies hard, she will pass the exam. (Jeśli będzie ciężko 

się uczyć, zda egzamin.) 

3. Second Conditional (Warunki Nierealne w Teraz lub Przyszłości) 

Użycie: Do wyrażania sytuacji hipotetycznych, które są mało 

prawdopodobne lub nierealne w teraźniejszości lub przyszłości. 

Struktura: 

 If + Past Simple, would + Base Form 

Przykłady: 

 If I had a million dollars, I would travel the world. (Gdybym miał 

milion dolarów, podróżowałbym po świecie.) 

 If she were here, she would help us. (Gdyby była tutaj, 

pomogłaby nam.) 

Uwagi: 

 W drugim typie warunkowym „were” jest preferowane w 

przypadku „I” oraz „he/she/it” (formalny styl), ale „was” jest 

również dopuszczalne w mowie potocznej: If I was rich, I would 

buy a house. 

4. Third Conditional (Warunki Nierealne w Przeszłości) 

Użycie: Do wyrażania sytuacji, które byłyby możliwe w przeszłości, 

gdyby pewne warunki zostały spełnione, ale które się nie wydarzyły. 

Struktura: 



 If + Past Perfect, would have + Past Participle 

Przykłady: 

 If I had known about the meeting, I would have attended. 

(Gdybym wiedział o spotkaniu, poszedłbym.) 

 If they had left earlier, they would have arrived on time. (Gdyby 

wyjechali wcześniej, przybyliby na czas.) 

5. Mixed Conditionals (Mieszane Warunki) 

Użycie: Do wyrażania sytuacji, które łączą różne czasy, np. przeszłe 

warunki z teraźniejszymi konsekwencjami lub teraźniejsze warunki z 

przeszłymi konsekwencjami. 

Przykłady: 

 Przeszłość -> Teraźniejszość: 

o If I had studied harder, I would have a better job now. 

(Gdybym uczył się ciężej, miałbym teraz lepszą pracę.) 

 Teraźniejszość -> Przeszłość: 

o If she were more organized, she would have finished the 

project on time. (Gdyby była bardziej zorganizowana, 

skończyłaby projekt na czas.) 

Podsumowanie: 

 Zero Conditional: Prawdy ogólne, zawsze prawdziwe. If + 

Present Simple, Present Simple 

 First Conditional: Możliwe przyszłe sytuacje. If + Present 

Simple, will + Base Form 

 Second Conditional: Nierealne lub mało prawdopodobne w 

teraźniejszości/przyszłości. If + Past Simple, would + Base Form 



 Third Conditional: Nierealne w przeszłości. If + Past Perfect, 

would have + Past Participle 

 Mixed Conditionals: Łączą różne czasy w jednym zdaniu. 

Każdy typ zdania warunkowego służy innemu celowi i używa różnych 

struktur, które warto znać, aby poprawnie wyrażać warunki i ich 

skutki. 
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